

Årsmelding 2024

Velkommen til dette som kanskje blir det siste ordinære årsmøtet i SFS! Vi har blitt over 30 år, og det var vel ikke sikker at dere som var med på å stifte SFS trodde det, og av flere grunner. Navnet ble «Støttegruppe for fred i Sudan», og det var ett land, uansett om virksomheten vi deltok i dreide seg om «Southern Sudan». Nå er det to land, og etter Fredsavtalen i 2005 var vi naive nok til å fjerne «Fred» i fra navnet – nå var det jo fred! Mange ville også at vi bare skulle være støttegruppe for Sør-Sudan, men det har vist seg at det var klokt å forholde seg til begge land, de henger sammen på så mange måter, og påvirkes gjensidig. Etter at det brøt ut krig i Sudan, har Sør Sudan mottatt hundretusener av sørsudanere som mange av dem hadde bodd i Sudan i generasjoner, og tilsvarende mange sudanere .

Ingen vet når, eller om disse vil reise tilbake, eller kommer til å slå seg ned for godt, det er avhengig av hvordan situasjonen i Sudan utvikler seg, men også av utviklingen i Sør-Sudan En ting er i hvert fall sikkert: SFS har betydd mye for å holde oppe kunnskap og informasjon om det som har skjedd i de to landene, og for diaspora. Vi vet at dette arbeidet er viktig å videreføre, men situasjonen har forandret seg, SFS har forandret seg, og nå er nok tiden inne for å finne en løsning på denne utfordringen.

Vel møtt til et spennende årsmøte!

Sudan:

15 april 2023 startet de første kampene Sudan ut i utkanten av hovedstaden Khartoum. Det har utviklet seg en langvarig , blodig og ødeleggende krig, og er betraktet som den mest omfattende humanitære katastrofe i dette århundre. Nøyaktige tall over hvor mange som er døde enten pga krigshandlinger eller sult finnes ikke, men vi vet at det dreier seg om et svært mange. Ytterligere hundretusener står fortsatt i fare for å dø av mangel på mat, medisiner, eller nye kamphandlinger. Situasjonen synes fastlåst, der de to stridherrene, Burhan og Hemeti, har kontroll over hver sine områder, får støtte fra hver sine allierte, og har ingen tanker om annet enn å vinne. Det er uansett lite sannsynlig, og ingen av dem vil være ønsket av befolkningen til å føre landet videre. Dessverre har det vært, og er liten interesse for konflikten i det internasjonale samfunnet, og pr. i dag er det lite som tyder på fredsforhandlinger eller en slutt på denne konflikten.

Sør Sudan:

Ikke uventet ble valget i Sør Sudan utsatt nok en gang, i to nye år. Nok en gang ble det staket opp en kurs framover, med enda tydeligere krav til å gjennomføre de prosessene

og tiltak som må være på plass før det er mulig å gjennomføre et valg. Og nok en gang skjer det lite annet enn løfter, forklaringer og unnskyldninger for at lite eller ingen ting skjer. Det er åpenbart at det internasjonale samfunnet med Troikaen i spissen nå har mistet tålmodigheten, eller nærmere: har innsett at det er viljen til gjennomføring det står på. Denne situasjonen kan ikke vedvare, men hva da? Situasjonen i landet er tilsynelatende stabil, selv om det stadig er konfrontasjoner, kamper og drepte, men under overflaten er det uro over den maktkampen som foregår på toppen, og som før eller siden må føre til konfrontasjoner. Krigen i nabolandet og strømmen av flyktninger bidrar også til økt uro og til mangel på nødvendige forsyninger, og bidrar også til økende frykt for en

Sudan Forum

Det er med en stor takknemlighet for samarbeidet som eksisterer i dette forumet, opprettet av Utenriksdepartementet (UD) Vi står ikke alene om solidaritetsarbeidet for og i Sudan og Sør-Sudan. Dette forumet har tillatt oss å gå i dialog med en rekke hjelpe og bistandsorganisasjoner (usikker på om jeg skal ramse opp gjeldene organisasjoner?) som har aktive prosjekter rettet mot nasjonene med deres land-representant.

Disse organisasjonene er medlem av Sudan-forum:

Adra Norge, Amnesty, Chr. Michelsen Institusjon, Flyktningshjelpen/NRC, Fellesrådet for Afrika, Forum for Utvikling og Miljø, Norad, PRIO, Norsk Folkehjelp, Kirkens Nødhjelp, Strømmen Stiftelse, LHL-Internasjonal, Leger uten grenser, Redd Barna, Røde Kors og Y Global / KRFUK-KFUM.

Arrangementer:

I november 2023 arrangerte SFS en stor konferanse i samarbeide med Fellesrådet for Afrika og Røde Kors. Fordi kvinnerepresentanten fra Sudan ikke fikk visum ble vi enige om å invitere henne til et eget seminar våren 2024, da også i samarbeide med PRIO. Også denne gangen ble det problemer med visum, slik at Buthaina Dinar måtte melde avbud, og vi fikk tilbud om en annen representant, Manal Alawai. Seminaret ble avholdt 21. oktober på Prio, og i samarbeid med MSF ble det samme dag et åpent møte om situasjonen i Sudan. Begge deler var godt besøkt, og vellykket, og i tillegg var Manal i møter med UD og ble intervjuet av to journalister.

Her er noen av aktivitetene som SFS har deltatt i og/eller vært med på å arrangere i løpet av 2024

Arrangementer:	Dato
Dialogue Meeting (How to build Peace and Trust in Sudan): Lillestrøm Kommune & Nansen Center for Peace and Dialogue	February 08, 2025
Lillestrøm Familie Bazar	December 20, 2024
Tana videregående skole Convening a UN Security Council Meeting (Facilitated by Fellesrådet og SFS)	November 24, 2025
Markeringer foran DU Sudanese Women Union	June 7, 2024, November 4, 2024 mm
Meeting with Manal Al-Awal	October 20, 2024
Peace Cafe Lillestrøm	April 18, 2024
International Women Day – Sudanese Women Union	March 8, 2024

2024 – Dokumentasjonsprosjektet (DokPro)./Nasjonalarkivet.

Dok/Pro

Arbeidet med innsamlet billed- og filmmateriale i Norge anses som avsluttet. Kopi av masterfil med materialet er avlevert til South Sudan National Archive (SSNA) Aust-Agder museum og arkiv, den norske ambassaden i Juba, hos Rebecca Garang og hos SFS. Materialet har vært og kan brukes i utstillingsøyemed. Søkbar portal for materialet gjenstår. Digitalisering av gamle dokumenter i papirarkivet til SSNA har pågått i en årrekke med økonomisk støtte fra Norge gjennom Rift Valley Institute.. Ny to-årig avtale (2023-2024) mellom Rift Valley Institute (RVI) og Utenriksdepartementet med forventet fullføring av dette arbeidet (kr 1,965.000 over to år, Kilde; UD). Når søkbar portal opprettes i SSNA, bør norsk innsamlet foto- og filmmateriale inngå. Eventuelt også hos RVI. Videre kvalitetssikring av metadata i Sør-Sudan bør inngå.

Nasjonalarkivet

I 2023 ble det sendt brev til President Salva Kiir med forespørsel om framdrift og status for byggesaken (Nasjonalgaven). Purrebrev ble også sendt.

Problemet har i første omgang vært klargjøring av tomten for bygging av nasjonalarkivet, bl.a «eierforholdet». Dette synes avklart og i juli 2024 startet UNMAS minerydding av tomten i Hai Soura, Juba. Ved befaring 9. september i 2024 med samarbeidspartnere, var allerede «49 unexploded ordnances (UXOs) and 80 small arms ammunition» blitt destruert (Kilde: [Preserving South Sudan's History and Culture! | UNMAS](#))

Arbeidsgruppa har bestått av: **Øivind Engh, Arthur Høyen, Hanne-Marie Kaarstad, Linda Thu**

Samarbeid med Torshov og Lilleborg menighet om solidaritetsgudstjenestene

SFS samarbeider med Torshov og Lilleborg menighet. Menigheten har sin egen arbeidsgruppe for solidaritetsarbeidet med kirken i Dangaji i Upper Nile distrikt, et vennskap som har vært i over 25 år.

Sør Sudangruppa i Torshov og Lilleborg menighet har i 2024 feiret solidaritetsgudstjenester både i vår og høstsemesteret: 5.05.2024

Solidaritetsgudstjeneste med overskriften: Peace and Hope. 13.10.2024

Solidaritetsgudstjeneste med Sør Sudan

Begge gudstjenester var planlagt og gjennomført i samarbeid med Støttegruppa for Sudan og Sør Sudan, South Sudan Comunity og Sør Sudansk Kvinnegruppe i Norge og «nyankomne» FN-flyktninger.

De påfølgende kirkekaffene / lunsjene ble gjennomført i samarbeid rent praktisk.

Informasjon i løpet av kirkekaffen er en viktig del – hver av de tre nevnte grupper delte sin informasjon.

Øivind Engh er vår representant i denne gruppa.

Samarbeid med Fellesrådet for Afrika

Gjennom året har det vært godt samarbeid med Fellesrådet for Afrika, I 2023 samarbeidet bvi om en større konferanse. I 2024 arrangerte vi sammen seminaret med Manal. Utover samarbeid om arrangementer har det utviklet seg tanker om tettere samarbeid. Styrene i begge organisasjonene anbefaler nå at SFS går inn i FFA som et spesielt utvalg med spisset fokus på Sudan og Sør Sudan.

Nettsiden til SFS:

Nettrafikken vokser: Over 266.000 besøk i fjor

Vi fortsetter å øke trafikken på nettsiden vår. I løpet av de siste 12 månedene ble **266.253 unike IP-adresser** registrert som besøkende på Sudansupport.no, en økning fra **205.415 besøk** i 2023.

Den mest besøkte dagen i 2024 så langt var **2. februar**, da nettsiden ble besøkt av **6.121 IP-adresser**.

Som vanlig utgjør en betydelig andel av disse besøkene automatiserte roboter som blant annet indekserer nettsiden. Vi ser også fortsatt stor trafikk fra utlandet. I år kommer flest besøkende fra **Danmark, USA og Kina**, men til tross for at vi har noen engelskspråklige artikler, er de fleste av disse treffene fra roboter.

Når det gjelder norske besøk, ble det registrert **4.410 klikk** i fjor, en liten nedgang fra **4.789 i 2023**. Ser vi på en lengre tidslinje, har imidlertid antallet norske besøk mer enn doblet seg siden **2020**, da tallet var **2.614**.

Den gjennomsnittlige besøkstiden på nettsiden ligger nå på **2 minutter og 41 sekunder**.

Økonomi og medlemmer:

Vi gikk inn i 2024 med 179 medlemmer, av disse var det 102 som betalte kontingenten for 2024. Litt færre betalende enn i 2023. De som ikke hadde betalt medlemsavgiften over flere år ble tilskrevet, og strøket av listene om de ikke da betalte, eller ga annen tilbakemelding. Noen nye har kommet til, slik at vi ved årsskiftet 24/25 like vel har 184 medlemmer. Fortsatt er det en utfordring at enkelte «glemmer» å betale medlemsavgiften.

Regnskapet for 2024 viser et regnskapsmessig underskudd på kr. – 7 040. Dette skyldes at deler av utgiftene til en større konferanse i 2023 som ble belastet i 2024.

SFS fører kontantregnskap slik at deler av inntekt/utgifter til konferansen i 2023 ble ført i regnskapet for 2024.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet i SFS gir styret fullmakt til å føre videre arbeidet med å legge SFS inn under FFA som et spesifikt utvalg med fokus på Sudan og Sør Sudan. Styret får fullmakt til å gjøre de nødvendige tilpasningene for å få dette til.